
SONETTO 3-9
OLEJEM MAZANÉ 

ŠROUBOVÉ KOMPRESORY
www.alup.cz

BECAUSE 
IMPROVEMENT
NEVER
STOPS



Dokáže malý kompresor splnit dlouhý seznam všech vašich požadavků? Řada Sonetto 3-9 značky ALUP si to klade 
za cíl. Výkon a flexibilita této řady předčí i ta nejnáročnější očekávání. Sonetto je samozřejmě zkonstruováno 
podle přísných standardů kvality a spolehlivosti společnosti ALUP. Je také mimořádně tiché, takže jej můžete 
instalovat v blízkosti místa použití. Pokud tedy plánujete vybavit své podnikání základním rotačním šroubovým 
kompresorem, bude Sonetto vaším nejcennějším partnerem pro nadcházející roky.

ROBUSTNÍ A SPOLEHLIVÉ
-���Odnímatelné�panely�pro�snadnou�údržbu.
-���Integrovaná�kondenzační�sušička�(volitelně)�zajišťuje�suchý�
kvalitní�vzduch.

-���Volitelný�nezávislý�předehřívač�oleje�zabraňuje�kondenzaci,
���i�při�nízkém�zatížení.

FLEXIBILITA A SNADNÉ POUŽITÍ
-   Dostupné ve velikosti motoru 2.2 do 7.5 kW.
-   Nová řídící jednotka s vizuální indikací stavu stroje,  

alarmů a servisních intervalů.
-   Možnost výběru mezi modely bez vzdušníku a na vzdušníku.
-    Široká škála možností přizpůsobení Sonetta vašim potřebám.

JEDNO SONETTO, MNOHO KOMBINACÍ

SILNÝ A EFEKTIVNÍ VÝKON
-   Šroubový element nové generace produkuje o 15 %  

větší množství stlačeného vzduchu a spotřebovává          
o 12 % méně energie.

-��Šroubový�element�umožňuje�nepřetržitou�dodávku�
stlačeného�vzduchu.
-��Vysoce�účinný�� IE3 motor snižuje vaše celkové náklady.

SPOLEHLIVOST

FLEXIBILNÍ POUŽITÍ

ODOLNÉ PROTI 
KONDENZACI

-  Nepřetržitý a přerušovaný 
provoz

-  Flexibilní produktivita
-  Spolehlivý provoz
-  Rozdíl oproti konkurenci

STANDARDNÍ VERZE

- Špičkový výkon v dodávce
  stlačeného vzduchu
-  Nepřetržitý provoz
-  Super tiché
-  Řídící jednotka
-  Alarmy 
-  Servisní intervaly

+�Olejový�předehřívač 
+�Tropický�termostat

ALL-INCLUSIVE

-  Nepřetržitý a přerušovaný 
provoz

-  Spolehlivý provoz
-  Robustnost
-  Vysoká produktivita
-  Dlouhé pracovní cykly

-  Spolehlivost
-  Bez kondenzace

POHODLÍ

SPOLEHLIVOST

+�500-litrový�vzdušník 
+�Časový�odvaděč�kondenzátu

2   I   SONETTO 3-9



VAŠE TICHÁ KOŇSKÁ SÍLA

Normy pro omezení hlukové zátěže na pracovištích jsou stále přísnější. Důvodem je, že hluk přímo ovlivňuje zdraví a pohodlí vašich 
zaměstnanců. Řada Sonetto 3-9 je mimořádně tichá, s emisemi hluku již od 61 dB (A). Srovnatelný pístový kompresor je asi o 20 dB (A) 
hlasitější. To je významný rozdíl s vědomím, že každé zvýšení o 3 dB (A) zdvojnásobuje vnímání hluku.

NA NÍZKÉ HLUČNOSTI ZÁLEŽÍ

60 dB 67 dB 70 dB

Sonetto 3-9 Pístové kompresory

61 dB 100 dB85 dB

REVOLUČNÍ KONSTRUKCE PRO MAXIMÁLNÍ KONZISTENCI
Sonetto 3-9 se vyrábí na specializované, plně automatizované výrobní lince, která brání lidským 
chybám a zajišťuje maximální konzistenci výkonu a spolehlivosti. Výsledkem je, že budete nadšení:

15%

Vyšší 
množství 
vzduchu

12%

Lepší spotřeba 
energie

POŘIĎTE SI VARIANTU 
S NIŽŠÍM TLAKEM A VÝKONEM

NIŽŠÍ NÁKLADY 
NA ENERGIE

UŠETŘETE 
NA PROVOZNÍCH 

NÁKLADECH

UŠETŘETE 
NA INVESTIČNÍCH 

NÁKLADECH

 Minimální tlaková ztráta
 Vyšší FAD

Díky tichému provozu a plně integrovanému designu lze Sonetto 3-9 instalovat v blízkosti místa použití. To 
znamená, že nepotřebujete samostatnou kompresorovou místnost a můžete ušetřit na podlahové ploše, 

rozvodném potrubí a instalačních nákladech. Sonetto umožňuje snížit také vaše investiční a provozní náklady, 
protože můžete zvolit variantu s nižším tlakem a výkonem a eliminovat poklesy tlaku v celé své potrubní síti.

VÝHODY INSTALACE V MÍSTĚ POUŽITÍ

SONETTO 3-9   I   3



PREVENCE 
KONDENZÁTU

MOŽNOSTI PŘIZPŮSOBENÍ A ZVÝŠENÍ VÝKONU

VÝKONNÝ INŽENÝRING 

U rotačních šroubových kompresorů může někdy docházet ke kondenzaci vlivem jejich 
nízkého zatížení. Řada Sonetto 3-9 eliminuje pravděpodobnost, že k tomu dojde s řadou 
funkcí, včetně předehřevu oleje, tropického termostatu a vzdušníku o objemu 500 litrů.

KAROSERIE SE ZVUKOTĚSNOU IZOLACÍ: Snižuje emise hluku až na pohodlnou 
úroveň 61 dB(A).

MOTOR S ÚČINNOSTÍ IE3: Řada Sonetto 3-9 je dodávána s motory prémiové 
účinnosti IE3, které vám zajistí nepřetržitý provoz a i úspory energie.

NOVÁ GENERACE ŠROUBOVÉHO ELEMENTU: Řada Sonetto 3-9 je vybavena 
novým šroubovým elementem, který dodává o 15 % vyšší množství vzduchu a 
je o 12 % účinnější než jeho předchůdce.  
Šroubový element umožňuje nepřetržitý provoz bez nutnosti ochlazování.

ZÁKLADNÍ ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA INFOLOGIC2 UMOŽŇUJE:  
 Zobrazovat hodnotky tlaku a teploty.  
 Dálkový start/stop.  
 Automatický restart po výpadku proudu.  
 Varování na pravidelný servis.  
 Správu poruch.  
 Rychlé nastavení tlaku.

KONDENZAČNÍ SUŠIČKA: V případě, že vaše výroba vyžaduje suchý a kvalitní 
vzduch s nízkým rosným bodem, můžete zvolit variantu se sušičkou.  

VZDUŠNÍK: Vyberte si mezi samostatnými modely nebo modely na vzdušníku. 

500-LITROVÝ�ZÁSOBNÍK
 Více vzduchu k dispozici.

 Umožňuje delší provoz 
stroje a snižuje riziko 

kondenzace.

SÍŤOVÉ�FILTRY
  Lze instalovat přímo do sestavy 
kompresoru pro vysoce kvalitní vzduch

PŘEDEHŘEV�OLEJE
 Udržuje konstantní teplotu oleje během 

nečinnosti  a při cyklech ve volnoběhu.
 Zabraňuje kondenzaci při občasném 

používání. 

TROPICKÝ�TERMOSTAT
   Udržuje vyšší teploty oleje během 
provozu.
 Snižuje riziko kondenzace.

ČASOVÝ�ODVADĚČ
  Bezztrátový odvaděč 
kondenzátu.

4   I   SONETTO 3-9



PŘEKONÁVÁ PÍSTOVÉ KOMPRESORY 

ŘADA SONETTO 3-9 NABÍZÍ:

Pístové kompresory

Výtěžek vzduchu 70-75 % nasávaného vzduchu

Hladina hluku Vyšší než 80 dB(A)

Použití Pro občasné použití

Kvalita vzduchu Vysoký obsah zbytkového oleje a vlhkost

Vibrace Vysoké

Proudové špičky 7-10 násobek nominální hodnoty

Šroubové kompresory

95 % nasávaného vzduchu   Menší spotřeba 
energie při stejném přívodu vzduchu

Od 61 do 68 dB(A)
  Tichý jako domácí spotřebič

Pro občasný a nepřerušovaný provoz   Připraveny 
pro vaše zvyšující se potřeby vzduchu

Nízký obsah oleje a suchý vzduch (s integrovanou 
sušičkou)   Chraňte své nástroje a ušetřete na 

údržbě

Žádné    Užijte si vyšší 
spolehlivost a méně prostojů

3-5 násobek nominální hodnoty
  Snižte své náklady na instalaci

Zatímco pístové kompresory jsou často 
automatickou volbou pro menší dílny Sonetto 3-9 
přináší přesvědčivé výhody pro rostoucí podniky. 

 DELŠÍ 
PROVOZNÍ 

DOBU

TIŠŠÍ 
PROVOZ

ČISTŠÍ 
VZDUCH

NIŽŠÍ 
NÁKLADY NA 

PROVOZ

SONETTO 3-9   I   5



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

* Výkon jednotky měřený podle normy ISO1217, příloha C, nejnovější vydání 
** Hladina hluku měřena podle normy ISO2151 2004

* U velikosti 7,5 kW počítejte s větší šířkou cca 65 mm

Model

Max. pracov-
ní tlak

Referenční 
pracovní 

tlak

Množství 
dodávaného 
stlačeného 

vzduchu vztažené 
k referenčním 
podmínkám*

Výkon 
motoru

Hladina 
hluku **

Hmotnost

Volně stojící Na vzdušní-
ku 200 l

Na vzdušní-
ku 200 l + 
sušička 

Na vzdušní-
ku 270 l

Na vzdušní-
ku 270 l + 
sušička

Bar Bar m3/h l/min cfm kW hp db(A) kg

Sonetto 3
8 7.5 22.0 366 12.9

2.2 3 61 110 165 190 180 205
10 9.5 17.6 294 10.4

Sonetto 4
8 7.5 28.4 474 16.7

3 4 61 115 170 195 185 210
10 9.5 22.0 366 12.9

Sonetto 5.5
8 7.5 36.0 600 21.2

4 5.5 62 120 175 200 190 215
10 9.5 31.0 516 18.2

Sonetto 7.5
8 7.5 53.3 888 31.4

5.5 7.5 66 130 185 210 200 225
10 9.5 46.8 780 27.5

Sonetto 9
8 7.5 63.7 1062 37.5

7.5 10 68 140 195 225 210 240
10 9.5 59.0 984 34.7

Model Délka Šířka* Výška

Volně stojící 620 630 950

Na vzdušníku 200 l
1430 600 1260

Na vzdušníku 200 l se sušičkou

Na vzdušníku 270 l
1540 600 1350

Na vzdušníku 270 l se sušičkou

Na vzdušníku 500 l
1940 605 1500

Na vzdušníku 500 l se sušičkou

Vý
šk

a

DélkaŠířka

Vý
šk

a

Délka
Šířka

ROZMĚRY

6   I   SONETTO 3-9



ALUP JE 
DĚDICTVÍ

Společnost byla založena v Německu v roce 1923 a její název 
byl odvozen od produktů, které byly vyráběny v malé 
mechanické dílně v Köngenu: Auto-LUft-Pumpen. Jen o dva 
roky později byla vyvinuta první série pístových kompresorů 
a v roce 1980 byla dokončena produktová
nabídka šroubových kompresorů. 

Jak čas plynul, rostly zkušenosti a inovace, které vedly k 
dnešní vysoké úrovní produktového portfolia. Odtud se 
název ALUP stal velmi rychle synonymem inovativních 
technologií se silným smyslem pro tradice. Společnost 
ALUP Kompressoren dodnes pokračuje v tradici ze srdce 
Bádenska-Württemberska, kde to všechno začalo téměř 
před sto lety.

POHÁNĚNY TECHNOLOGIEMI, 
NAVRŽENÝCH NA ZÁKLADĚ ZKUŠENOSTÍ

Objevte, co se stane, když se vášeň pro technologie potká s 

praktickými průmyslovými zkušenostmi: konstrukce, které 

se snadněji instalují a udržují, což vám umožní soustředit se 

na svou práci. Náš široký rozsah produktů obsahuje to pravé 

zařízení pro vás - včetně možností, které dokonale splňují 

vaše požadavky na výkonnost. Vysoká energetická účinnost 

zajišťuje návratnost investic a snižuje vaši uhlíkovou stopu. A 

protože být neustále na blízku našim zákazníkům patří mezi 

hlavní misi naší společnosti, budete vždy o krok napřed, 

jakmile se vaše potřeby na množství a kvalitu stlačeného 

vzduchu změní.

1923
Založeno 

v Německu

1925
První pístový 

kompresor

1980
První rotační 

šroubový kompresor

dnes
Inovativní technologie

SONETTO 3-9   I   7



www.alup.cz

Obraťte se na místního zástupce ALUP Kompressoren
69

99
64

05
30

Péče
Péče je zejména správný 
servis: profesionální servis 
poskytovaný 
kvalifikovanými lidmi, kteří 
používají vysoce kvalitní 
originální náhradní díly.

Důvěra 
Důvěru získáváme tím, že 
plníme náš slib spolehlivého 
a nepřetržitého provozu a 
dlouhé životnosti zařízení.

Efektivita
Efektivita zařízení je 
zajištěna pravidelnou 
údržbou. Efektivita servisní 
organizace je zaručena 
použitím originálních dílů 
a kvalifikovaného servisu.


